Bununla birlikte kimi telif, çoğu tercüme olmak üzere bu konuda bazı çalışmalar da mevcuttur.¹¹ Türkiye'de, klasik döneme ait edebî eserlerin tenkitli metin neşri metoduyla yayımlanmasında, meşhur şarkiyatçı Hellmut Ritter'in (1892-1971) önemli bir etkisi ve katkısı vardır. Jan Rypka ile birlikte Ritter, Nizâmî-i Gencevî'nin (ö. 611/1214 [?]) *Heft-Peyker* (*Bebrâmnâme*) adlı eserini neşri (K. Haft Paykar, ein romantisches Epos des N. Genge'i,

7 Gacek, *Arapça Elyazmaları İçin Rehber*, 323-324. Ayrıca katiplik, istinsah, adabı, yazı araç gereçleri, paleografya, müstensih hataları, metin tashihleri, kitap sanatları, kronoloji ve tarihlendirme vb.

Bu kayıta icâzet ve kıraat yoluyla müelliften itibaren eseri rivayet eden kişiler sırayla yazılır.

30 Hüseyin Yazıcı, “Mukabele Kaydı”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi* (Ankara: TDV Yayınları, 2006), 31: 102-103; Bilgin, “Yazma”, 43: 372.

31 Bilgin, “Yazma”, 43: 372. Bu konuda Veliyyüddin Carullah Efendi'nin (ö. 1151/1738) şahsi kütüphanesindeki eserlerin derkenarlarına düştüğü “okuma notları” zikredilebilir. Bu konuda bir çalışma için bk. Özgür Kavak, “Çok Boyutlu Bir Telif Türü Olarak Hâşiyeye: Veliyyüddin Carullah Efendi'nin Fıkıh Notları ve Câmî'ur-rumûz Hâşiyesi”, *Osmanlı'da İlm-i Fıkıh, Âlimler, Eserler, Meseleler*, ed.

Nihâd el-Musa, “Tesmîyetü ezvâci'n-Nebî (s) ve evlâdühü li Ebî Ubeyde Ma'mer İbni'l-Mü-sennâ”, Sy. 2, s. 225-286. (T: Siyer, Tarih)

En-Nakd ve't-ta'rîf (4 adet), Sy. 2, s. 287-358.

- Cilt 14 -

Derginin 14. cildi yerine Hasan Kamil es-Sîrafî'nin tahkik ettiği *Divânü Şi'ri'l-Mütelemmis ed-Duba'* nin eseri yayınlanmıştır. (1390/1970) (T: Edebiyat)

- Cilt 15 -

(MMMA), Cilt 15, Sayı 1, Rebûlâhir 1389 / Mayıs 1969.

el-Maḥṭûṭâtü'l-‘Arabiyye fi'l-‘Âlem

1. Muhammed el-Menûfî, “Târîḫü'l-Mushafî’ş-şerîf bi'l-Mağrib”, Sy. 1, s. 3-29. (Kur’an)
2. Nurî Hammûdî el-Kaysî, “Divânü Mâlik İbnîr-Rayb”, Sy. 1, s. 51-114. (T: Edebiyat)
3. Hüseyin Atvân, “Divânü'l-Hüseyin İbn Mutayr”, Sy. 1, s. 115-221.

(MMMA), Cilt 15, Sayı 2, Ramazan 1389/ Kasım 1969.

el-Maḥṭûṭâtü'l-‘Arabiyye fi'l-‘Âlem

1. Muhammed Ahmed Talas, “Fihristü'l-Maḥṭûṭâtü'l-‘Arabiyye fi hizâneti’t-Talasiyye”, Sy. 2, s. 227-268.

et-Ta‘rif bi'l-Maḥṭûṭât

1. Nâsirüddîn el-Esed, “Divânü şî‘ri’l-Hâdira”, Sy. 2, s. 269-389. (T: Edebiyat)

Naḫdü'l-kütüb (2 adet), Sy. 2, s. 390-418.

- Cilt 16 -

Derginin 16. cildi yerine Hasan Kamil es-Sırafî'nin tahkik ettiği *Divânü Şî‘ri’l-Müsekkib el-Abdî* nin eseri yayınlanmıştır. (1391/1971) (T: Edebiyat)

- Cilt 17 -

(MMMA), Cilt 17, Sayı 1, Rebûlâhir 1391 / Mayıs 1971.

el-Maḥṭûṭâtü'l-‘Arabiyye fi'l-‘Âlem

1. Muhammed Ahmed Talas, “Fihristü'l-Maḥṭûṭâtü'l-‘Arabiyye fi hizâneti’t-Talasiyye (2)”, Sy. 1, s. 3-42.

et-Ta‘rif bi'l-Maḥṭûṭât

1.